
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 13. jūnijā         Nr. 6  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 1, Mazajā zālē 

Sēde uzsākta plkst. 10:01 

Sēdi atklāj plkst. 10:01 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Jurijs Maškovs, domes komitejas priekšsēdētājas vietnieks 

Sēdi protokolē:  domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (8) Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs  

Sēdē nepiedalās  

domes deputāti (1) Zane Romanova (pamatdarbā atvaļinājumā) 

  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova,  

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītājs 

Edvarts  Pāvulēns,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

datorsistēmu administrators Andris Bartkevičs. 

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Sociālās aprūpes centrs "Pļaviņas" direktore Ņina Maškova 

  

J.MAŠKOVS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un aicina nobalsot par darba kārtību. 

Atklāti balsojot: ar 7 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: apstiprināt 2024. gada 13. jūnija 

sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 13.06.2024.sēdes darba kārtību 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2024/ "Grozījums Aizkraukles novada domes 2024.gada 

18.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.2024/6 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību 

Aizkraukles novadā”" apstiprināšanu 

3. Par sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikuma apstiprināšanu 

4. Par Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta lēmuma Nr.159 "Par Aizkraukles 

novada Sociālā dienesta "Grupu mājas/dzīvokļu "Vīgante" un Pansijas "Vīgante"" 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" pielikuma izteikšanu jaunā redakcijā 

5. Par sociālā statusa atcelšanu pašvaldības dzīvojamajai telpai Lāčplēša iela 37-48, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

6. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads 



2 
 

7. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

8. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

9. Par dzīvojamās istabas izīrēšanu [..] dzīvoklī [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

10. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

11. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

12. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu [..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

 

1.§ 

Balsojums par 13.06.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 

13.06.2024.sēdes darba kārtību" 

Plkst.10.03 ierodas deputāts Guntis Libeks 

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2024/  

"Grozījums  

Aizkraukles novada domes 2024.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.2024/6  

“Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā”" 

 apstiprināšanu 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Veicot grozījumus saistošajos noteikumos Nr.2024/6, plānots noteikt 

ģimenes asistenta pakalpojumu līdz 10 stundām nedēļā, tādējādi 

nodrošinot pietiekamu pakalpojuma apjomu iedzīvotājiem, kuriem tas 

būtu objektīvi nepieciešams un samazinot risku pasliktināties sadzīves 

apstākļiem augsta riska ģimenēm ar bērniem, tai skaitā, kur bērniem ir 

uzvedības traucējumi, atkarība no psihoaktīvām vielām.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 1.daļas 9.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 44.panta otro daļu, Sociālo pakalpojumu un 

sociālās palīdzības likuma 3.panta otro daļu, un ņemot vērā Aizkraukles 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2024/ “Grozījums Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.2024/6 

“Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā”” 

Jautā Guntis Libeks: Vai ir problēmas ar naudu, budžetu? 

Atbild Edvarts Pāvulēns: Nē. 

Jautā Guntis Libeks: Ja nav problēmas ar naudu, tad kāpēc limitējat stundas, jo katra ģimene ir 

individuāla. 



3 
 

Atbild Edvarts Pāvulēns: Piekrītu, ka situācijas ir ļoti dažādas, bet ir jānosaka apjoms. Persona 

pieprasa pakalpojumu, nevis mēs to piešķiram. 

Izsakās Guntis Libeks: Tad jau es atnāku un saku – piešķiriet man pabalstu 10000 tkst. euro. 

Saistošajos noteikumos ir noteikts, cik var piešķirt pabalstu? 

Jautā Edvarts Pāvulēns: Tieši kādu pabalstu? 

Izsakās Guntis Libeks: Vienalga kādu. 

Izsakās Edvarts Pāvulēns: Tieši tā – katram pabalstam taču ir apmērs, ko piešķir. Tāpat arī 

pakalpojumam. Tāpēc arī nosakām tās desmit stundas nedēļā. 

Jautā Guntis Libeks: Piecas nevar piešķirt? 

Atbild Edvarts Pāvulēns: Var, bet maksimums ir desmit. 

Jautā Guntis Libeks: Bet, ja vajag vairāk? 

Atbild Edvarts Pāvulēns: Nekad nav bijis situācijas, ka vajag vairāk. Tieši tāpēc samazinājām no 

15 uz 10 stundām. Tā ir visiem pakalpojumiem noteikts limits – piemēram, psihologiem ir 

noteiktas 10 stundas. 

Izsakās Andris Zālītis: Ja mēs dokumentos minam pabalstu lielumu, tad šajā gadījumā 

pakalpojumam nosakām apmēru. 

Izsakās Guntis Libeks: Jebkurā gadījumā pabalsts ir cita lieta, tā ir nauda, kuru izmaksā. Tur cita 

pieeja. Kāpēc reglamentēt stundas? 

Jautā Andris Zālītis: Citiem pakalpojumiem ir noteikts apjoms? 

Atbild Edvarts Pāvulēns: Psihologa pakalpojums – 10 stundas, higiēnas pakalpojums – katrai 

personai noteiktas divas reizes. Ir konkrēta kārtība. 

 

Iesniegti priekšlikumi:  

 

Iesaku minēto punktu SN izteikt šādi:“55. Pakalpojumu piešķir uz laiku līdz 6 mēnešiem. 

Pakalpojuma sniegšanas termiņš var tikt pagarināts, ja, izvērtējot ģimenes (personas) sociālo 

funkcionēšanu, sociālās rehabilitācijas mērķa sasniegšanai ir nepieciešams pakalpojumu 

turpināt.” (iesniedza Guntis Libeks) 

 

Balsojums par priekšlikumu "Iesaku minēto punktu SN izteikt šādi:“55. Pakalpojumu piešķir 

uz laiku līdz 6 mēnešiem. Pakalpojuma sniegšanas termiņš var tikt pagarināts, ja, izvērtējot ģimenes 

(personas) sociālo funkcionēšanu, sociālās rehabilitācijas mērķa sasniegšanai ir nepieciešams 

pakalpojumu turpināt.”", iesniedza Guntis Libeks 

"PAR"  -  1 (Guntis Libeks) 

"PRET" -  
6 (Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Dainis Vingris, Andris Zālītis, 

Einārs Zēbergs), Anitas Ostrovska balso ar roku 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
1 (Uģis Rubenis) 

Priekšlikums noraidīts 



4 
 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Elita Kaņepēja, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Uģis 

Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Guntis Libeks) 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par saistošo 

noteikumu Nr.2024/ "Grozījums Aizkraukles novada domes 

2024.gada 18.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.2024/6 “Par sociālo 

pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā”" 

apstiprināšanu" 

 

3.§ 

Par sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ņina Maškova: Ņemot vērā, ka ar 2023.gada 1.janvāri stājies spēkā 2022.gada 20.oktobra 

Pašvaldību likums, ar ko zaudējis spēku likums “Par pašvaldībām”, uz kā 

pamata apstiprināts Nolikums, kā arī spēkā esošajā normatīvajā 

regulējumā no 2021.gada ir notikušas izmaiņas, līdz ar to sociālās aprūpes 

centrā “Pļaviņas” ir sagatavota jauna nolikuma redakcija.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

73.panta pirmās daļas 1.punktu, 76.panta pirmo daļu, ņemot vērā ņemot 

vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu:  

apstiprināt sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” nolikuma. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sociālās 

aprūpes centra “Pļaviņas” nolikuma apstiprināšanu" 

 

4.§ 

Par Aizkraukles novada domes 

 2024.gada 21.marta lēmuma Nr.159  

"Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

 "Grupu mājas/dzīvokļu "Vīgante" un Pansijas "Vīgante""  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

 pielikuma izteikšanu jaunā redakcijā 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 13. jūnija noteikumiem Nr. 338 

“Prasības sociālo pakalpojumu sniedzējiem”, pakalpojuma sniedzējs 



5 
 

nodrošina klientus ar dzīvojamo istabu (paredzot ne mazāk kā 6 m2 vienai 

personai), kurā dzīvo ne vairāk kā divas personas. Ņemot vērā, ka grupu 

dzīvokļa istabā ar platību 14.6 m2 faktiski dzīvo 2 personas, nepieciešams 

precizēt maksas cenrādi, to izsakot jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9. punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 9. punktu, Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

izteikt Aizkraukles novada domes 2024.gada 21.marta lēmuma Nr.159 

"Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Grupu mājas/dzīvokļu 

"Vīgante" un Pansijas "Vīgante"" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" pielikumu jaunā redakcijā 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par Aizkraukles 

novada domes 2024.gada 21.marta lēmuma Nr.159 "Par 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Grupu mājas/dzīvokļu 

"Vīgante" un Pansijas "Vīgante"" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu" pielikuma izteikšanu jaunā redakcijā" 

5.§ 

Par sociālā statusa atcelšanu 

 pašvaldības dzīvojamajai telpai Lāčplēša iela 37-48, Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Ar Aizkraukles novada domes 2003. gada 30. oktobra lēmumu Nr.249 

“Par sociālās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 

un izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads” pašvaldībai 

piederošajai dzīvojamajai telpai [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, tika 

noteikts sociālās dzīvojamās telpas statuss. Ņemot vērā to, ka pašvaldības 

dzīvojamās telpas [..], Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, īrniecei [..] nav 

noteikts trūcīgas vai maznodrošinātas personas statuss, Dzīvokļu 

komisijas priekšsēdētājs Aigars ZĪMELIS lūdz atcelt sociālās dzīvojamās 

telpas statusu pašvaldībai piederošajai dzīvojamajai telpai [..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

21.5 panta trešo daļu, Aizkraukles novada domes 2021. gada 1. jūlija 

saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu 



6 
 

komisijas 2024. gada 22. maija lēmumu Nr. 386, ievērojot Aizkraukles 

novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu:  

 

atcelt sociālās dzīvojamās telpas statusu pašvaldības dzīvojamajai telpai 

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par sociālā 

statusa atcelšanu pašvaldības dzīvojamajai telpai [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads" 

6.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], 

Aizkraukle, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 8. maija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 8. maijā 

ar Nr. A/5.2/24/2086) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, uzņemot 

dzīvokļa rindā un piešķirot dzīvokli vai istabu, jo viņam nav līdzekļu, lai 

samaksātu par īri. Ģimenes sastāvs – viena persona. Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas locekle Gunta BAIBA informēja dzīvokļu 

komisiju, ka ir brīva istaba [..] adresē [..], Aizkrauklē, tās kopējā platība 

ir 10.6 m2. [..] istabu ir apskatījis un piekritis tās īrei. Rindu uz šo 

dzīvojamo telpu nav.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. maija lēmumu Nr.395, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu:  

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



7 
 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads" 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..], 

Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 17. janvāra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 19. 

janvārī ar Nr.K/5.2/24/234) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Iršu pagastā, jo viņa strādā 

[..]. Ģimenes sastāvs – viena persona. Iršu pagasta pakalpojumu centra 

vadītāja Jolanta MAŠINSKA 2024. gada 16. aprīlī dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris” informē, ka Iršu pagastā ir brīva dzīvojamā platība 

[..], rindas uz to nav un viņa piekrīt to izīrēt uz trīs gadiem, [..] dzīvojamo 

telpu ir apskatījusi un piekritusi tās īrei. Dzīvokļa kopējā platība ir 56.3 

m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. maija lēmumu Nr.409, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads" 

8.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..],  

Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 4. aprīļa 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 8. aprīlī 

ar Nr. K/5.2/24/1537) par dzīvojamās telpas piešķiršanu Iršos. 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Iršos, Iršu pagastā,  

kur viņam dzīvo radinieki un ir darba iespējas. [..] ir amputēta viena kāja 



8 
 

un no esošās dzīvesvietas līdz autobusa pieturai ir 2 km, personīgā auto 

nav un līdz ar to nav nekādu darba iespēju. Ģimenes sastāvs – viena 

persona. 

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisija 2024. gada 22. maija lēmumu Nr.428, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu: 

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
 Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads" 

9.§ 

Par dzīvojamās istabas izīrēšanu 

 [..] 

 dzīvoklī [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis:  Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 25. aprīļa 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 26. aprīlī 

ar Nr. K/5.2/24/1978) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo istabu dzīvoklī [..],  Iršu pagastā, 

jo pašlaik dzīvo saimnieka mājā, kurš lūdz to atbrīvot, un viņam nav 

dzīvesvietas. Ģimenes sastāvs – viena persona. 

Iršu pagasta pakalpojumu centra vadītāja Jolanta MAŠINSKA 2024. gada 14. 

maijā dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” informē, ka Iršu pagastā  ir 

brīva viena istaba četristabu dzīvoklī “Madaras”-2,  rindas uz to nav. Valērijs 

BOICOVS istabu ir apskatījis un piekritis tās īrei.  Istabas kopējā platība ir 

11.4 m2. 

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021. 

gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. 

gada 22. maija lēmumu Nr.396, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu: 



9 
 

izīrēt [..] dzīvojamo istabu. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

istabas izīrēšanu [..] dzīvoklī [..], Iršu pagasts, Aizkraukles novads" 

10.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

[..] 

 Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..]2024. gada 8. maija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 8. maijā 

ar Nr. N/5.2/24/2067) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Savā iesniegumā [..]lūdz piešķirt pašvaldības dzīvojamo platību Neretā, jo 

pašlaik dzīvo mitrās, sapelējušās telpās pie privātpersonas. Ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas loceklis  Rihards 

TRUKŠA dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” 2024. gada 10. maijā 

informē, ka [..] piecus gadu strādā [..], un pašvaldībai ir brīvs dzīvoklis 

[..], Neretā, ar kopējo platību 28.6 m2, rindas uz to nav. [..] telpas ir 

apskatījusi  un piekritusi tās īrēt. 

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. maija lēmumu Nr.397, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – divas personas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 



10 
 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu [..], Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads" 

 

11.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..] 

  Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 15. maija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 15. maijā ar Nr. 

N/5.2/24/2188) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību [..], Zalve, Zalves pagasts, 

Aizkraukles novads, ko daudzus gadus īrējis viņas onkulis [..]. Ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

Zalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja Dzintra NOREIKA 2024. gada 17. 

maijā dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi ziņojumu, kurā 

informē, ka [..] ir izteikusi vēlmi īrēt dzīvojamo telpu [..], Zalve, Zalves 

pagasts, Aizkraukles novads (kopējā platība 77,4 m2) ar iespēju tur arī 

deklarēties un perspektīvā dzīvokli izpirkt, rindas uz šo dzīvojamo telpu nav 

un viņa piekrīt tās izīrēšanai uz divpadsmit mēnešiem. 

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošo 

noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada domes 2021. gada 

1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības 

Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. 

gada 22. maija lēmumu Nr.399, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 13.06.2024. atzinumu: 

 
izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu [..], Zalve, Zalves pagasts, Aizkraukles novads" 

12.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 [..]  

Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..]2024. gada 2. maija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 8. maijā ar 

Nr. N/5.2/24/2078) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. 



11 
 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt pašvaldības dzīvojamo platību [..], 

Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, jo viņš strādā [..] un vēlas ar 

visu ģimeni pārcelties uz dzīvi Zalves pagastā. Ģimenes sastāvs – sešas 

personas. 

Zalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja  Dzintra NOREIKA dokumentu 

vadības sistēmā “Lietvaris” 2024. gada 10. maijā iesniegusi ziņojumu, kurā 

informē, ka Zalves pagastā, Sproģos ir brīvs dzīvoklis [..] ar kopējo platību 

78.4 m2, rindas uz to nav un viņa to labprāt izīrētu ģimenei ar četriem 

bērniem ar termiņu uz sešiem mēnešiem. [..] telpas ir apskatījis  un piekritis 

tās īrēt. 

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 22. maija lēmumu Nr.398, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 13.06.2024. 

atzinumu: 

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – sešas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Anita 

Ostrovska, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas izīrēšanu [..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:34 

Sēdes vadītājs 

Komitejas priekšsēdētājas vietnieks  ………………………J.Maškovs …………………. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

     

 

 

 

 


